
Allegato
archivio/file

esterno
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

Ripartizione Economico-Finanziaria

Area bilancio programmaz. e controllo

DETERMINAZIONE  (COPIA) *00036* del 17/06/2019

APPROVAZIONE VARIAZIONI DI BILANCIO E PEG
DA PARTE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO (ART.175, comma 5-quater DEL
TUEL E ART. 31 E 36 DEL VIGENTE REGOLAMENTO
DI CONTABILITA')

Firmatario Dirigente Ripartizione Economico-Finanziaria
F.to PEDONE DOTT. ANGELO

Nr. Reg. Generale *00758/2019* del 17/06/2019
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *01722/2019* del 20/06/2019
Periodo affissione 20/06/2019   05/07/2019

DETERMINAZIONE Ripartizione Economico-Finanziaria nr. *00036/2019*  (COPIA) - Pag. 1/5



PREMESSO CHE: 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28/01/2019 risulta approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021, successivamente aggiornato 
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 14/03/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

− con deliberazione Consiliare n. 14 del 29/03/2019 il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) per il triennio 2019-2021, come approvato dalla Giunta Comunale, risulta 

presentato al Consiglio Comunale per la deliberazione del medesimo organo; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 16/04/2019, è stato definitivamente 
deliberato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 16/04/2019, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019–2021, corredato dagli allegati di legge; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 14/05/2019 sono stati approvati il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2019-2021, ex art. 169 del TUEL e suoi allegati, 

risorse finanziarie; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 14/06/2019 è stato approvato il Piano 

delle Performance 2019-2021, incaricando il segretario generale ed i singoli dirigenti, 

ciascuno per quanto di propria competenza, per l’integrazione, secondo quanto previsto al 

punto 3) del dispositivo, entro 30 giorni dalla data dell’atto; 

− con deliberazione G.C. n. 107 del 24/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Riaccertamento ordinario dei residui (art. 228, comma 3 del TUEL e punto 9.1 del 

Principio Contabile Applicato della Contabilità Finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011); 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 29/04/2019 sono stati approvati la 

Relazione sulla Gestione 2018 e lo schema di Rendiconto 2018 e suoi allegati; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 03/06/2019 sono stati approvati il 
Rendiconto per l'esercizio 2018 e suoi allegati; 

 
EVIDENZIATO che risulta necessario apportare variazioni al bilancio di previsione 2019-2021 ed al 
piano esecutivo di gestione, in termini di competenza oltre che di cassa, a seguito di specifiche 
esigenze emerse, come di seguito evidenziate, per le quali la competenza è assegnata ai responsabili 
di spesa, a norma dell’art. 175 del vigente TUEL e del vigente regolamento di contabilità (come di 
seguito precisato): 

1) variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, in termini di competenza 
e cassa, sulla base di specifica richiesta del Dirigente di Ripartizione Servizi e Patrimonio, 
prot. n. 24629 del 03/06/2019 (all. doc. 01), per interventi di pronto soccorso su animali 
randagi feriti; 

2) variazioni di bilancio e conseguenti variazioni PEG, in termini di competenza e cassa, 
per riprogrammazione, sull’esercizio 2019, al capitolo di spesa n. 6735 denominato 
“CONTRIBUTO REGIONE per LIBRI DI TESTO L.448/98 (Cap. Ent. 161/2019)”, con 
utilizzo di Euro 69.124,50 - come da specifica richiesta del Dirigente di Ripartizione 
Servizi e Patrimonio, prot. n. 22728 del 22/05/2019 (all. doc. 02) - di Euro 116.192,62 
vincolati nel risultato di amministrazione quale contributo regionale per la 
fornitura di libri di testo a.s. 2018/2019, giusta determinazione del dirigente 
del dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e 
Lavoro/ Sezione Istruzione/Servizio Sistema Istruzione e diritto allo Studio n. 
78 del 22/10/2018 – esercizio 2018 (di cui Euro 37.167,02 economie di spesa esercizio 
2017 e Euro 79.025,60 economie di spesa 2018), compresi nell’avanzo vincolato di 
parte corrente, pari a complessivi Euro 852.822,82 (come evidenziato al Prospetto 
dimostrativo del risultato di amministrazione – Esercizio 2018, allegato al Conto del 
Bilancio 2018, di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 03/06/2019); 

3) variazioni di bilancio e conseguenti variazioni PEG, in termini di competenza e cassa, 
per riprogrammazione, sull’esercizio 2019, al capitolo di spesa n. 5727 denominato 
“CONTRIBUTO REGIONALE per sostegno inquilini morosi incolpevoli (Cap. Ent. 

DETERMINAZIONE Ripartizione Economico-Finanziaria nr. *00036/2019*  (COPIA) - Pag. 2/5



PREMESSO CHE: 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28/01/2019 risulta approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021, successivamente aggiornato 
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 14/03/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

− con deliberazione Consiliare n. 14 del 29/03/2019 il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) per il triennio 2019-2021, come approvato dalla Giunta Comunale, risulta 

presentato al Consiglio Comunale per la deliberazione del medesimo organo; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 16/04/2019, è stato definitivamente 
deliberato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 16/04/2019, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019–2021, corredato dagli allegati di legge; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 14/05/2019 sono stati approvati il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2019-2021, ex art. 169 del TUEL e suoi allegati, 

risorse finanziarie; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 14/06/2019 è stato approvato il Piano 

delle Performance 2019-2021, incaricando il segretario generale ed i singoli dirigenti, 

ciascuno per quanto di propria competenza, per l’integrazione, secondo quanto previsto al 

punto 3) del dispositivo, entro 30 giorni dalla data dell’atto; 

− con deliberazione G.C. n. 107 del 24/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Riaccertamento ordinario dei residui (art. 228, comma 3 del TUEL e punto 9.1 del 

Principio Contabile Applicato della Contabilità Finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011); 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 29/04/2019 sono stati approvati la 

Relazione sulla Gestione 2018 e lo schema di Rendiconto 2018 e suoi allegati; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 03/06/2019 sono stati approvati il 
Rendiconto per l'esercizio 2018 e suoi allegati; 

 
EVIDENZIATO che risulta necessario apportare variazioni al bilancio di previsione 2019-2021 ed al 
piano esecutivo di gestione, in termini di competenza oltre che di cassa, a seguito di specifiche 
esigenze emerse, come di seguito evidenziate, per le quali la competenza è assegnata ai responsabili 
di spesa, a norma dell’art. 175 del vigente TUEL e del vigente regolamento di contabilità (come di 
seguito precisato): 

1) variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, in termini di competenza 
e cassa, sulla base di specifica richiesta del Dirigente di Ripartizione Servizi e Patrimonio, 
prot. n. 24629 del 03/06/2019 (all. doc. 01), per interventi di pronto soccorso su animali 
randagi feriti; 

2) variazioni di bilancio e conseguenti variazioni PEG, in termini di competenza e cassa, 
per riprogrammazione, sull’esercizio 2019, al capitolo di spesa n. 6735 denominato 
“CONTRIBUTO REGIONE per LIBRI DI TESTO L.448/98 (Cap. Ent. 161/2019)”, con 
utilizzo di Euro 69.124,50 - come da specifica richiesta del Dirigente di Ripartizione 
Servizi e Patrimonio, prot. n. 22728 del 22/05/2019 (all. doc. 02) - di Euro 116.192,62 
vincolati nel risultato di amministrazione quale contributo regionale per la 
fornitura di libri di testo a.s. 2018/2019, giusta determinazione del dirigente 
del dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e 
Lavoro/ Sezione Istruzione/Servizio Sistema Istruzione e diritto allo Studio n. 
78 del 22/10/2018 – esercizio 2018 (di cui Euro 37.167,02 economie di spesa esercizio 
2017 e Euro 79.025,60 economie di spesa 2018), compresi nell’avanzo vincolato di 
parte corrente, pari a complessivi Euro 852.822,82 (come evidenziato al Prospetto 
dimostrativo del risultato di amministrazione – Esercizio 2018, allegato al Conto del 
Bilancio 2018, di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 03/06/2019); 

3) variazioni di bilancio e conseguenti variazioni PEG, in termini di competenza e cassa, 
per riprogrammazione, sull’esercizio 2019, al capitolo di spesa n. 5727 denominato 
“CONTRIBUTO REGIONALE per sostegno inquilini morosi incolpevoli (Cap. Ent. 

276/2019)”, con utilizzo di Euro 26.133,66 - sulla base di specifica richiesta del 
Dirigente di Ripartizione Servizi e Patrimonio, prot. n. 1075 del 15/03/2019 (all. doc. 03) - 
vincolati nel risultato di amministrazione – esercizio 2018 (quali economie di 
spesa 2018), compresi nell’avanzo vincolato di parte corrente, pari a complessivi 
Euro 852.822,82 (come evidenziato al Prospetto dimostrativo del risultato di 
amministrazione – Esercizio 2018, allegato al Conto del Bilancio 2018, di cui alla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 03/06/2019); 

4) variazioni di bilancio e conseguenti variazioni PEG, in termini di competenza e cassa, 
per riprogrammazione, sull’esercizio 2019, al capitolo di spesa n. 7373 denominato 
“CONTRIBUTO REGIONE abbattimento barriere architettoniche - Legge n. 13/89 (Cap. 
Ent.765/2019-2020)”, con utilizzo di Euro 86.237,05 - sulla base di specifica richiesta 
del Dirigente di Ripartizione Servizi e Patrimonio, prot. n. 12858 del 20/03/2019 (all. doc. 
04) - vincolati nel risultato di amministrazione – esercizio 2018 (quali economie 
di spesa 2018), compresi nell’avanzo vincolato di parte capitale, pari a complessivi 
Euro 1.074.678,30 (come evidenziato al Prospetto dimostrativo del risultato di 
amministrazione – Esercizio 2018, allegato al Conto del Bilancio 2018, di cui alla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 03/06/2019); 
 

VERIFICATA la competenza del dirigente scrivente, in qualità di  Responsabile del Servizio 
Finanziario, ad approvare le variazioni come sopra evidenziate: 

1) di cui al precedente punto 1), in termini di competenza, tenuto conto di quanto previsto 
dall’art. 175 comma 5-quater, lettera a) del vigente TUEL e dall’art. 36 del vigente 
Regolamento di contabilità (deliberazione di C.C. n. 55 del 29/06/2017); 

2) di cui ai precedenti punti 2), 3) e 4), in termini dei competenza, tenuto conto di quanto 
previsto dall’art. 175 comma 5-quater, lettera c) del vigente TUEL e dall’art. 31 del vigente 
Regolamento di contabilità (deliberazione di C.C. n. 55 del 29/06/2017); 

3) di cui ai precedenti punti 1), 2), 3) e 4), in termini di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 
5-bis, lettera d); 

 
VISTI: 

− l'art. 107 del vigente D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e 
responsabili di servizi;  

− l'art. 175 e 187 del vigente D.Lgs. n. 267 del 2000, in materia di variazioni di bilancio e del 
piano esecutivo di gestione, nonché di composizione ed utilizzo del risultato di 
amministrazione; 

− il vigente D.Lgs. n. 118/2011; 

− lo Statuto comunale; 

− il Regolamento di contabilità armonizzato (deliberazione di C.C. n. 55 del 29/06/2017); 

 
D E T E R M I N A 

1) di approvare la premessa che si intende qui integralmente riportata; 

2) di apportare le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, anche in 
termini di cassa, con incremento del capitolo di spesa n. 6651, denominato “Acquisti di 
servizi sanitari per interventi di pronto soccorso ambulatoriale su animali randagi”, 
esercizio 2019 e decremento agli stanziamenti del capitolo di spesa 6645, denominato 
“Convenzione per servizio rifugio cani randagi”; 

3) di apportare le variazioni di bilancio e conseguenti variazioni PEG, in termini di 
competenza e cassa, per applicazione di avanzo vincolato  

- di parte corrente, pari a complessivi Euro 95.258,16, con riprogrammazione, 
sull’esercizio 2019 di esigibilità, di Euro 69.124,50 al capitolo di spesa n. 6735 
denominato “CONTRIBUTO REGIONE per LIBRI DI TESTO L.448/98 (Cap. Ent. 
161/2019) ed Euro 26.133,66 al capitolo di spesa n. 5727 denominato “CONTRIBUTO 
REGIONALE per sostegno inquilini morosi incolpevoli (Cap. Ent. 276/2019); 

DETERMINAZIONE Ripartizione Economico-Finanziaria nr. *00036/2019*  (COPIA) - Pag. 3/5



276/2019)”, con utilizzo di Euro 26.133,66 - sulla base di specifica richiesta del 
Dirigente di Ripartizione Servizi e Patrimonio, prot. n. 1075 del 15/03/2019 (all. doc. 03) - 
vincolati nel risultato di amministrazione – esercizio 2018 (quali economie di 
spesa 2018), compresi nell’avanzo vincolato di parte corrente, pari a complessivi 
Euro 852.822,82 (come evidenziato al Prospetto dimostrativo del risultato di 
amministrazione – Esercizio 2018, allegato al Conto del Bilancio 2018, di cui alla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 03/06/2019); 

4) variazioni di bilancio e conseguenti variazioni PEG, in termini di competenza e cassa, 
per riprogrammazione, sull’esercizio 2019, al capitolo di spesa n. 7373 denominato 
“CONTRIBUTO REGIONE abbattimento barriere architettoniche - Legge n. 13/89 (Cap. 
Ent.765/2019-2020)”, con utilizzo di Euro 86.237,05 - sulla base di specifica richiesta 
del Dirigente di Ripartizione Servizi e Patrimonio, prot. n. 12858 del 20/03/2019 (all. doc. 
04) - vincolati nel risultato di amministrazione – esercizio 2018 (quali economie 
di spesa 2018), compresi nell’avanzo vincolato di parte capitale, pari a complessivi 
Euro 1.074.678,30 (come evidenziato al Prospetto dimostrativo del risultato di 
amministrazione – Esercizio 2018, allegato al Conto del Bilancio 2018, di cui alla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 03/06/2019); 
 

VERIFICATA la competenza del dirigente scrivente, in qualità di  Responsabile del Servizio 
Finanziario, ad approvare le variazioni come sopra evidenziate: 

1) di cui al precedente punto 1), in termini di competenza, tenuto conto di quanto previsto 
dall’art. 175 comma 5-quater, lettera a) del vigente TUEL e dall’art. 36 del vigente 
Regolamento di contabilità (deliberazione di C.C. n. 55 del 29/06/2017); 

2) di cui ai precedenti punti 2), 3) e 4), in termini dei competenza, tenuto conto di quanto 
previsto dall’art. 175 comma 5-quater, lettera c) del vigente TUEL e dall’art. 31 del vigente 
Regolamento di contabilità (deliberazione di C.C. n. 55 del 29/06/2017); 

3) di cui ai precedenti punti 1), 2), 3) e 4), in termini di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 
5-bis, lettera d); 

 
VISTI: 

− l'art. 107 del vigente D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e 
responsabili di servizi;  

− l'art. 175 e 187 del vigente D.Lgs. n. 267 del 2000, in materia di variazioni di bilancio e del 
piano esecutivo di gestione, nonché di composizione ed utilizzo del risultato di 
amministrazione; 

− il vigente D.Lgs. n. 118/2011; 

− lo Statuto comunale; 

− il Regolamento di contabilità armonizzato (deliberazione di C.C. n. 55 del 29/06/2017); 

 
D E T E R M I N A 

1) di approvare la premessa che si intende qui integralmente riportata; 

2) di apportare le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, anche in 
termini di cassa, con incremento del capitolo di spesa n. 6651, denominato “Acquisti di 
servizi sanitari per interventi di pronto soccorso ambulatoriale su animali randagi”, 
esercizio 2019 e decremento agli stanziamenti del capitolo di spesa 6645, denominato 
“Convenzione per servizio rifugio cani randagi”; 

3) di apportare le variazioni di bilancio e conseguenti variazioni PEG, in termini di 
competenza e cassa, per applicazione di avanzo vincolato  

- di parte corrente, pari a complessivi Euro 95.258,16, con riprogrammazione, 
sull’esercizio 2019 di esigibilità, di Euro 69.124,50 al capitolo di spesa n. 6735 
denominato “CONTRIBUTO REGIONE per LIBRI DI TESTO L.448/98 (Cap. Ent. 
161/2019) ed Euro 26.133,66 al capitolo di spesa n. 5727 denominato “CONTRIBUTO 
REGIONALE per sostegno inquilini morosi incolpevoli (Cap. Ent. 276/2019); 

- di parte capitale, pari a complessivi Euro 86.237,05, con riprogrammazione, 
sull’esercizio 2019 di esigibilità, al capitolo di spesa n. 7373 denominato “CONTRIBUTO 
REGIONE abbattimento barriere architettoniche - Legge n. 13/89 (Cap. Ent.765/2019-
2020)”, 

4) di approvare, per quanto detto ai precedenti punti 2) e 3), le variazioni evidenziate ai 
prospetti allegati al presente provvedimento, secondo l’Allegato 8 del D.Lgs. 118 del 2011, 
riportante i dati di interesse del tesoriere: 
- variazioni agli stanziamenti di competenza e cassa di Entrata – Esercizio 2019 (all. doc. 05); 

 - variazioni agli stanziamenti di competenza e cassa di Spesa – Esercizio 2019 (all. doc. 06);  

5) dare atto che le variazioni agli stanziamenti di cassa di cui al presente provvedimento 
assicurano un saldo di cassa finale presunto, esercizio 2019, positivo (all. doc. 07);  

6) di approvare, altresì, le variazioni in termini di PEG e cassa, conseguenti alle variazioni di 
cui al punto 4), come evidenziate agli allegati doc. 08-09; 

7) di dare atto che le variazioni di cui al presente provvedimento assicurano il mantenimento 
di tutti gli equilibri di bilancio (all. doc. 10), secondo le norme contabili recate dal vigente 
ordinamento degli Enti locali (artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. n. 267/2000); 

8) di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del vigente TUEL, la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, in relazione alla presente determinazione; 

9) di comunicare il presente provvedimento alla Tesoreria Comunale, corredato dagli allegati 
prospetti doc. 05-06; 

10) di comunicare, altresì, il presente provvedimento  
- al Dirigente di Ripartizione Servizi e Patrimonio per i consequenziali adempimenti di 

competenza; 
- al Segretario generale/Dirigente di Ripartizione Servizi Patrimonio perché delle 

variazioni di cui al presente provvedimento si tenga conto in sede di definizione del 
Piano degli Obiettivi 2019 e Piano delle Performance 2019-2021, per il quale è prevista 
integrazione entro 30 giorni dall’adozione, ai sensi del punto 3) del dispositivo della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 14/06/2019 avente ad oggetto 
“Approvazione piano delle performance 2019-2021”; 

- al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, per opportuna conoscenza; 
11) di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell’art. 174, comma 4 del 

vigente TUEL, sul sito istituzionale del Comune di Bisceglie, nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bilanci/Bilancio e Rendiconto 2019/Variazioni di Bilancio. 

12) di comunicare, altresì, le variazioni di cui al presente provvedimento, entro il trimestre in 
corso, vale a dire entro il 30/06/2019, alla Giunta Comunale, come previsto dall’art. 175, 
comma 5-quater e dagli artt. 31 e 36 del vigente Regolamento di contabilità (deliberazione 
di C.C. n. 55 del 29/06/2017). 

 

 

- di parte capitale, pari a complessivi Euro 86.237,05, con riprogrammazione, 
sull’esercizio 2019 di esigibilità, al capitolo di spesa n. 7373 denominato “CONTRIBUTO 
REGIONE abbattimento barriere architettoniche - Legge n. 13/89 (Cap. Ent.765/2019-
2020)”, 

4) di approvare, per quanto detto ai precedenti punti 2) e 3), le variazioni evidenziate ai 
prospetti allegati al presente provvedimento, secondo l’Allegato 8 del D.Lgs. 118 del 2011, 
riportante i dati di interesse del tesoriere: 
- variazioni agli stanziamenti di competenza e cassa di Entrata – Esercizio 2019 (all. doc. 05); 

 - variazioni agli stanziamenti di competenza e cassa di Spesa – Esercizio 2019 (all. doc. 06);  

5) dare atto che le variazioni agli stanziamenti di cassa di cui al presente provvedimento 
assicurano un saldo di cassa finale presunto, esercizio 2019, positivo (all. doc. 07);  

6) di approvare, altresì, le variazioni in termini di PEG e cassa, conseguenti alle variazioni di 
cui al punto 4), come evidenziate agli allegati doc. 08-09; 

7) di dare atto che le variazioni di cui al presente provvedimento assicurano il mantenimento 
di tutti gli equilibri di bilancio (all. doc. 10), secondo le norme contabili recate dal vigente 
ordinamento degli Enti locali (artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. n. 267/2000); 

8) di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del vigente TUEL, la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, in relazione alla presente determinazione; 

9) di comunicare il presente provvedimento alla Tesoreria Comunale, corredato dagli allegati 
prospetti doc. 05-06; 

10) di comunicare, altresì, il presente provvedimento  
- al Dirigente di Ripartizione Servizi e Patrimonio per i consequenziali adempimenti di 

competenza; 
- al Segretario generale/Dirigente di Ripartizione Servizi Patrimonio perché delle 

variazioni di cui al presente provvedimento si tenga conto in sede di definizione del 
Piano degli Obiettivi 2019 e Piano delle Performance 2019-2021, per il quale è prevista 
integrazione entro 30 giorni dall’adozione, ai sensi del punto 3) del dispositivo della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 14/06/2019 avente ad oggetto 
“Approvazione piano delle performance 2019-2021”; 

- al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, per opportuna conoscenza; 
11) di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell’art. 174, comma 4 del 

vigente TUEL, sul sito istituzionale del Comune di Bisceglie, nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bilanci/Bilancio e Rendiconto 2019/Variazioni di Bilancio. 

12) di comunicare, altresì, le variazioni di cui al presente provvedimento, entro il trimestre in 
corso, vale a dire entro il 30/06/2019, alla Giunta Comunale, come previsto dall’art. 175, 
comma 5-quater e dagli artt. 31 e 36 del vigente Regolamento di contabilità (deliberazione 
di C.C. n. 55 del 29/06/2017). 

 

 

DETERMINAZIONE Ripartizione Economico-Finanziaria nr. *00036/2019*  (COPIA) - Pag. 4/5



Nr. Reg. Generale *00758* del 17/06/2019
Nr. Reg. Emittente *00036/2019*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *01722/2019*
Periodo affissione 20/06/2019   05/07/2019
17/06/2019 Dirigente Ripartizione Economico-Finanziaria

F.to PEDONE DOTT. ANGELO

REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il responsabile dell’istruttoria FASCIANO ANNA
MARIA, nonché il dirigente PEDONE DOTT. ANGELO che assume l’atto, ciascuno nei limiti delle competenze
tecnico-giuridiche esigibili per la categoria di inquadramento, dichiarano:
Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono
parere preventivo di regolarità amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00

Ciascuno per quanto riferibile alla propria persona, dichiarano che:
-non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni
comportanti obbligo di astensione.

17/06/2019
Dirigente Ripartizione Economico-Finanziaria
F.to PEDONE DOTT. ANGELO

17/06/2019
F.to FASCIANO ANNA MARIA

REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta le regolarità contabile (art. 175
comma 5- quater del TUEL e art.31 e 36 del
vigente regolamento di contabilità).

17/06/2019
Il Responsabile del Servizio
F.to PEDONE DOTT. ANGELO

03/12/2019 Per COPIA CONFORME all'originale

DETERMINAZIONE Ripartizione Economico-Finanziaria nr. *00036/2019*  (COPIA) - Pag. 5/5


